
PRtÍttTtIt 0t

Írrrrdo I, i! Por Yoca
unt

SECRETARIA DE GESTÃO DE FINANÇAS

Autorizamos a publicação da matéria acima listada no dia e jomais especificados.

Crateus - Ceará, 17 de A o de 2021

PREFEITURA MTlNICIPAL DE CRATE S

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇOS N'004/2021-SEFIN

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús, comunica aos interessados
que no próximo dia 03 de Setembro de 2021, às 09hü), estaní abrindo licitação na

modalidade TOMADA DE PREÇOS N' m4/2021-Sf,FIN' cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PÀRA LOCÁÇÃO DE LICENÇA DE SISTEMA
DE INFORMÁÇÃO TENE GESTÃO TRIBUTARIÂ MUNICIPAL, INCLUINDO EM SEUS
SERVIÇOS, FORNECIMENTO DE LTCENÇA DE USO DO SISTEMÁ, INSTALAÇÃO,
TREINAMENTO, CfTSTOMIZAÇÃO E IMPLANTAÇÂO, SUSTENTAÇÁO, SUPORTE E
MANUTENÇÃO E SERYIÇOS DE HOSPEDAGEM DO SISTEMA EM DATA CENTER, JUNTO A

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÂO DAS FINANÇAS DE CRATEÚS _ CE. O CditAI

completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário
de 08h00 às 12h00, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota no 1.821 - Baino -
Planalto - Crateús - Ceará, no site:rvww. tcm.ce. sov.br/tce-m un icipios/. CRATEÚS-CE, l7
de Agosto de 2021. Antonio Femandes Alves Junior - Presidente da CPL.

DE: Prefeitura Municipal de CRATEUS
PAR4.: ESCRITA
SOLICITANTE: ÃSECRETARIA DE GEST O DE FINANÇAS

TITULO DA
M.ITÉRIA: AVISO DE LICITAÇÃO

VEICULAR DIA: t8/08/2021
JORNAIS: DOEi O POVO

FATURAR PELA
SECRETARJA:



DIÁRIo oFIctAL Do EsrADo I sÉRrE 3 | ANo)fltN.rgo IFoRTALEZA, l8 DE AcosTo DE 202r

ESTADO DO CEARÁ _ PREFEITTT'RA ]\IUNICIPAL DE CRATEÚS - A1'ISO DE LÍCITAçÃO - TOMADA DE PREçOS §' üXNO2I§EFIN
- o PÍesidente da Corbissâo de LicitaçÀo .lo MutriciPto de Cmteús-CE colrturcâ aos inteÍessâdos que Do pÍóximo .lia 03 dG Sctc[tbro d. 2021, l! o!rb,
estrni ãhiüdo Licitaçjo m ltlodzlidâde Tomads dc L\cçqs l+ 004/2021-SEFIN. cujo Obj.ro é a Conatr|çlo d? rDprE3r G3p€ci.llzrü prrr ltErçio
d. lice!§.r d. aiillm. da bÍoÍErçio prn G.5do Tlib[t rtr Múrldprl, iDcluirdo mr r.i|3 §.rvlço., Íomêt|lctao dc [ccDsr d. luo do CttaDr,
iútÂliçaor tyEií.mcnto, cüttomiTtçio ê imphrudo, .u5t.nt.çao, trport. . m.nDtcnçio c !crvíç6 d. ho.p.d.8.m do Si.l!m. !m Drlr Clrtcr,
juDao r S.cntui. do Plrn.irrrr.nto G GÊÍio drú FiMEçr. d. Crst.ú54E. O Edrial complclo csraÍá a dispo6ição dos inrcrcssâdos nos úÀ úÍEis após
estâ publicaçàô no honário d€ 08h às l2h, Ào end€Íeço da Prêfcitura a As Edilb?flo Frota, N' I 821, BairÍo Flanâlb, Cràtaís{E, no Sitê: !4t !,!É!qlsjs!.
br/tc€-municinios/. Crraêúr-CE, l7 d. Agorao d! 2021. Antoblo Flrrrnd.r Alv.r JuElor - Pr.rldGut! dr CPL.

ESTAI)O DO CEAR]{ _ PRETTITURÁ III.INÍCIPAL DE SANTA QUTTÉRIA - TíluIO: AVISO I'E ADIAME,A*TO DE LICITÂçÂO
RctifcrÉo dc Editrl - UnidÂde Adnúnislràriva: Sdr.arrh MutrlchÉl dc Srúd. - Regcntcr Pre8odrr. EqulD! d€ 

^polo 
- Proccsso

f,l€tr,ônico \" PCS{I.070721§f.s^ - Objero: Cortr.hçio p.r. pElr.çio d. s.rviço. d€ ui.§rorir . cor!.ultori. . 5.Ícm pr.ílrdo5
serviços locris de srúdg nr rpüaâçio doa rctursG! do bloco dê custdo drr rçóes e s€rüços públlcos dr iaúda do iiilrmr úllico dê
rconrprnhamento dos pÍogremes, proiúo6 € siil€mas ülcuhdoi . rrÊúçÀo bfuica r holpir.hr, rllmlnrrsio dc sistrm.r de
§ecrÊlÍia de srúd! coE vircutrçÃo ro rEl!ÍstÉrlo di 5lúde ou sccr.(lí2 dc aeúd. do êsrrdo. tr.lErherto d! proÍlrrloD.l3 d. údc
dc súde nr .t nçio bístcr E sccurdrriA conÉtruÉo d.s Írdc. d! .|.trçio c impl.ntrÉo dc !ií.m.r d. r.tul.çlo lor.l, no Mun
QlitérircE - Data dc RcabcÍtunr 03/0112021 - HoniÍio: {»i00ú - Prcgocir.: Crdr Mrrír Ollvlln Ttmbó.

.â
FSC
ISÍO

ISTAIX) DO CEARÁ _ PREFEITURA ]\II'NICIPÂL DE ARACATÍ - AYISO DE LICITAçÀO FRACASSÀDA/DESERTA - PN
ELETRÔNICO PAR^ REGISTnO DE PREÇOS N' 17.0t13.2021-SRP - A S€crerãrie de Seguransá Crded?l Ê ordem hlblica dn PMA iomâ
qus foi ÍÉlizrdo oo din 13 &.{gosto dc 2021, âB 09h, no Sitc ]r§tübll"qEü, o PÍsgio Elctlôoiço Fr. Rcgisro dc PÍcços !,1" 17.@3/2021-SRP, rcliêEnt
à Scleção de Melhü PÍworB vuáldo o Rcgirús dc Prcçor Fare FultEe c Evcün|âl Aquisiçào da sÍírÃDcnror nlo lcrais. Muoiçào e EPI s, pârÀ akrdÊÍ
as ncÊctsiiladcs ü SccrdÂriÀ dc Scgüarya CidÂdà . d.Ín PúblicÁ d,o Mrfii€ípio d,o Am.ati/CE. O hcgociro Í('ponúó,vcl julgou os Lotcs 0l c 02,
DESERTOS ê o Lotc 0l FRÀCÀSS,ÀDO, cssc úlümo cm raáo dc o \alor r6lsÍ acimâ do prEço mcdio 6t;mEdo. C1aldlô Hc.rlqrc Caalalo Braiar -
PEgoairo.

EsrADo Do .EARÂ -pREFErruRA Mr-NrcrpALDE RUS'As'-'i;so'Je r,rcrtrcro - pREG.lo pRESENCT AL sRp \'002. r 7.r1r.202 r-
DI!- - -{ hegocira commicz aos int€rcssados quc cstarú Àbrindo Licitaçào na Moühdadc PrcBào na ,brEla PÍc.scEcial SRP N' m2 I ?-08.2021-Dt\', cujo
Objeto é o R.gi.Eo dÊ Prrçor ptl.l Fntunr . f,vcDttrlt CooErr..çócr dG Dr! t.çIo dr t rúçat .D liDprzÀ coaltrv.Co, hlrl.nt rçto Ê lúrg.ú
dc tcícrlo! dc dtv.rrrr S«rltrrlü d. PtcÍcltüir MurLlDd d. Rúrút coh Íorr.drtr.rlo do E.tdLl d. cor.uEo, hiqulnú . Gqolprh.rao.
!...ttiÉor à It liz.Éo d6.eralço.. Tipo: UtllLhsoIollo!À a Prcgocr-á inforÍna ao6 rÍrtcÍcs6ádos quc ío dh 0l d. Sáeiúbro d. 2021, àr 0!)h, no
Etrdcrcço: TrBv6sa Pc&o Âraújo, SN', YpiÍmg4 Russet-CE (CW), cstará Rc..bcndo os Ervclop.s dc PÍopo6ta dc PEços c Hóilita{ào. O Edital Estâní
à dispoúção dos bteÍcssâdo6 apl; esta puhü(âção no Site: ![E.Lc tglbdigbroê ê trô honífio dc oth à l2b Íta Comissào de Licilâção (€Ítd€Íeço'
Travcssa Joio Nogucira da Costa Ahos, N"0l). REr.ü-CE l7 d. ÂBorto d. t021. Rob.rt Crrl6 Gorçrlr.í Bacrtr - PEgoltrr O0drl.

ESTAIrc IX) CEÁRÁ _ PRETTTTLNA MUMCIPÁL DE ARÁCATI - R"ESI]LTADO DE JI'LCÀVENTO DE }IABILITAÇÃO - TOMADA DE
PREçO§ N' 051202f-SEINFR C'ELOS - A PÍeÍcitura MEicrpal de AIãcâri-CE comuljca io6 iErcÍessádos o RcslrlrÀdo do Julgômcmo dÊ HÂbilibçào

Tomada FRA/CELOS. cuJo OBTETO: S.Ír'iços
ffANTE €í1rrI as ctigências cditalicras: l. CONS
CLPT C PPE3. QUÁTRO r CONSTRT.;ÇÔES

nào alEtrdeÍ a cxighcia dilâlíciÂi L l CONSTRLTOLA IMPACTO- itcm:2.2. Eíri abcÍo o prazo para intcÍposiçào dc rEcursos lrlrnmisE?tivos. Arrctd-
CE r? de Ago.(o d. 2011. Cl.r. CrtÍint LIm. Mrlr - Pr..lddrt. ü Coml..Io E.ptcl.l d. Lldt flo dc ObÍr. . S.rvlçor dc ErS h.rl&

EST.{IX) IX) cEr.RÁ - coNsóncto pÚBuco rrE sÁÚDE D^ rBt^pABA - Avlso DE AFRESENTAçÂo pAR^ coNTR RR^zÔEs.
IIQDÂIJDÁDE: TOIú{DÀ DE PREÇoS tl'01.002/2021 - TP. ÍIEIEIQ: CoDtrataçào dc Emprcsa Prcstadon dc Scniços dc,{sscssoria Técnica
Especializad. na Ditiraliz.çio. AÍmezeíômento (Nuvem) c lndexaslo dê lmagcn6, ConEndo com Ampliâçãó da SoftwaÍe da Gcreaianento Eler'onico de
DocumÊ. os & Policlinic. Regioíal de TiÂtrBrí e ú)
dâ Ibiapabô (CPSI,, Corformc E-Sccificrçõ.É consran
-{ Comirsào dc Liciução comuíicô los iDrcÍÉss{dos
Reorso Rclâtivo a Fasc de Habilitaçàol E inforÍha qua fica úcío F-a?o para a Âprcsêntr{áo da! Coírarrâ2&s Confotm. Aí. 109. lnci.o I Pd:igrâfo 3" dá
Ili 8.6ó6193. O Recurso lolerposto eo':ildlfl{ê lá integr. no site WJssaÊJqlLú. Á CoEissJo.

Eúdo do CG.ri - Pr.í.ltürr illunl.hrl dc C.uc.h - Avlto d. LldtrÉo - PÍ.gao El.trônlco N'2021.0&10.01, A PrEgocira dr PrÊfcituÍr Municipal dc
Cru.sia CEan! torne públiso, paíi coúcciEctrlo do6 intcrEssádos, quc oo pnórimo di! 0l d. sctcdbío dc 2021, à3 úh (oovc horás), aoavés dc cndcÍEço
eleúónico ws1tr.coryasnct.gov.bÍ (CoÍprasnêr), êsralá .Éâlizedo licirâção, na modâlidrdc Prcgào ElÊnodco, critcÍio de julEàmel|lo Mcnor PÍeço poÍ
Lolc. lombado sú o n" 2021.08-10.01 com fins a Rcdstro dc Ptc4os visDdo a futür c cvcntuÀl corErtÂçào d. (,npÍcsl pâra iornccimcnto c in talâção
da maEriais p.ímâncntrs c movérs plancjadoí (projeMo§) p6ra at!ídar a6 nccassidadc6 da Sccraáriâ da PaEimonio. Scrviços Públicos ê Trâí6poíe do
MuÀiciFio de Câucaia,CE, o quâl €rsonúa-se oa Ííte8rÀ tra Sêde dâ CoÍúrscâo, situâda a Ruâ Coronel CoEeiÀ n' 1073, PâÍqu€ Soledadc, Câucâiâ./CE.
MaiorEs inlbflh!çõcs tro cndcrcço ciBdo, no boÉrio dc 0E:0Oh ü l2:00h ou pclo ôit hqr:/trunicipior.rcc.cc.gor.bíliciüúoocs Mrrlr L.on.r llllrinalr
SarDr - A PÍ{odr..

Ertrdo do Cer - PÍcÍGltErr MtlDlclprl dc Thrlcl - SccrÊt.rír d. l!Ír.trtrulürr - Avlro do PÍGÍlo Prc.crcl.l r-. Pmsno2t-§El:r-FRf. À
Prcleium Municipal dc TiuSuó coElunico oor itrt rclsrde quc csuró rcccbcndo !té il, 0Eh30mi! do dia 3l dc sgoío dc 2021. Do óôh dc rcuniôcÉ d0
t-omis6ào dr LicitôCo, §ito À Av, MoiiJ Moiló n' 7E5 - BÃirÍo Ncnê PlÁcido - TitlnUú{E. c pmptÉu dc prcço. c dorrún.nrâ,çlo dE h.obiliusio püs o
Prtf,ào PreÁenciel n'PFO5/202 rbÀsrecimento
d águ. do Di8trito dc Bch Vi6 nos dirt úrcit.
dz§ 08:00h à5 t7:00b c l1o site MrdcÍplo de
Ti.igui

Estrdo do Ccrrí - Pr.fclmrr Murlclp.l d. Crtühd. - Avlso do Rcsoltrdo d. Llclt.§Io. Homologrçto - Prcaao ElctrôDlco N'01U2021/PE. O
Pregoeiro da Prettiturd Muniripal de Catünda toma público o íesulhdo da licira{iio e dá homologáçào retL.r€íte ao PÍegão Eleúônico n" 0122021/PE. cujo
objcro é a PrEstsção de s€rviços dc trd[sportE €scolar para os alunos da rcdc pública d€ ensl.[o do Municipio dc C:runda{E. Dlvidâmctrtc Hohologado
pclo S€creüário de EducâÊo e Desporto, Sr. Rondinele Rodrigues de Oliveirâ. em favor dâ empÍesâ: M. P. Timbo Constnrçõcs - À/íE. iDscÍiu no CIiPJ sob
o n" 26.17a.4o1/oml-45, vêncedoÍaFlo valor rokl dê RS | 466.953,77 (hum ÍnilMo, qu3rroc.ntos c scssola c sêis Ínil, novcEcnros ê cinqucnla ê úÀ
.câis E s€renE e sete cEntavos). DalÂ dÂ Homolog.ção: I I dÉ agoíodc 2021. CaturdrcE, ll d..tosto de 2021. Chrt drno alve! de Llr. - Pr.goeiro.

Es.rdo do Ccrrí - Pr.f.lturl MuDiciprl dê M.urltl - Âyko d. Liclhçlo - Prê8ao El.arônlco N' 202f.0t.16.01/PE. Objeto: squi6igão de pulvdizador
oebulizador Pârà âteoder ar deÍnandÀs dos Aeent€s Comudtários 

'lÊ 
Ssúde. junlo à Secrêlaria de Saúde do Muaicipio rle Mauriri/CE EnlÍega das ProposrÀs:

a panir deslâ data o sbcÍrüra dae propos.âs: 0l/09/2021 ü oghulmin (horino dc Brasilia) oo sítio ur*.ç.bllcompras.corh. Infonhaçõcs BcÍars: O Edital
podeÍá seÍ oh*ido auaves do sitio rcferido aciEla e nos sircs htp://www.lce.c..gov.trllicitâcoeJ, \Àrirw.mauriri.c..gov.bÍ ou junro ao Pregoeiro m Comissão
dc [.iciteçào. lur[ÍitíCq 17 dc rg6lo dc 202t- Jorc wllll.i Crüz FlgrdÉdo - Prlto.iÍo.

2,.



tEJ

s
6

ál
),
OI

Itt
I
)
íst r.t

I
E

I

dI L

, , é

I
E

3

!
2
I
I

a

i,
! €

EfI
? ã

i
a

9

E

à-

E

É
§

t
à

ta
íq

!
É
a

E
I a

É
É

,:

:
=í

_ÉI
tt

:

I
t

?

tI!
E

I

II
,
!
9.iÍ

§:
Êl<l

:§

§T
rl
E!
-r .lÉ;gê
;3
9Àí:
53

EEE:
:i;
=oig
Eã

Eell(
E3
3É
Êlõã
H{
9á
Eã
El!
õ.

Eã: - . - 1'
ÉsE-h9:.iã
Í-É:Fãã:Ei
3:8,ÉE i;E
ÉEÊÉÊãÉ:;PEõ 9A!àÉ:3EtPJ!§,5

!
E
ã

s

s
E
4

6
E*

í z

,
lr
:r
àt

t

q

i
';

.6
I

tÍ
tr
lr.

f-
É.

lq

{

{
i
Ii
€

I!
i

3
ã

!
3
s

E

I
5

r

I
L

i
tÍ
ç

I
I
f

I
I
7

Í
I
I
r
f

I

:

:

i
É

=

I
É

8

í

€
E

Oc\

E!
I

I ii

3

b

E
!

s

i

E

!

I
E

T

!i

8

É

:i
I3
*Ê

p

6

E

3

I

s it
Ê

3
à EI

t
5
E

3
x

!
€

a

3

3

I
IE

a
§

í
)

5 Í
{

e

E

8
I

$
ú

aI E

g
3

II

t_
d

É

a

a
I

EÉ
€

3I6

L

3

E
à

§I
P

Ê

F

t
E

a

I

{
,i
!

I B!

g8

t

I

c
a

§

II
I
5

BT

.i€
3;
s§
rí
úH



Prcíeitura municapel de Crateús
Rua Geleria Gentil Cardoso, 20 - Cêntro - CEP: 63700400 - Crateús\CE

CNPJ: 07,982.036/0001€7 - Tel: (88)3692€315 - Site: w'\i^ ,.crat€us.ce.gov.br

LOCAL DA LICITAçÃO
SALA DE SESSÔES DA CPL CRATEUS/CE

AV. EDILBERTO FROTA , 182'1 - PLÂNÂLTO - CEP| 63700000 - CRAÍEUS/CE

OBJETO DA LIC]TAÇÃO
CONTRÂTAçÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE LICENÇA DE SISTEMA DE
INFORMAÇAO PARA GESTAO TRIBUTARIA MUNICIPAL, INCLUINDO EM SEUS SERVIÇOS,
FORNECIMENTO DE LICENçÁ OE USO DO SISTEMA, INSTALAçÃO, TREINAMENTO,
CUSTOMIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO, SUSTENTAÇÃO, SUPORTE E MANUTENÇÃO E SERVIÇOS DE
HOSPEDAGEM DO SISTEMA EM DATA CENTER, JUNTO A SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO DAS FINANÇAS DE CRATEÚS - CE,

Data da pubtícação clo(a) eviso dê licitação: 18/08/2021

Certifico pera devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso dê licitação do(a) Tomada de
preços - TP 00412021 SEFIN/202í está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico ebaixo:

www.crateus ce.gov.br/licitacáolista php?id=1 84

Crateú{Ce, 18 de Agosto de 2021

Antonio Femandes Alves Junior
presidente da Comissão Permanentê de Licitaçao

PÍefeitura Municipal de CÍateús
Rua Galeria Gêntil Cardoso, 20 - Cento - CEP: 63700-000 - Crateús\CE

CNPJ. 07 982.036/000157 - Íel: (88)3692-3315 - Site: www.cíateus ce.gov.br

w*rv.o.atcl!.cc. gpv.Hlioitaoâolbta.php?id-, ea

NUMERO TP OO4t2021 SEFTN/2021 SITUAÇÃO Aberta

MODALIDADE Tomâda de pregos DATA 03t09t2021

TIPO 09:00Menor Preço HORA

E

Página(s) í de í

AV|SO DE LrCrrAçÃO

ATESTADO DE PUBLTCAçÃO - AV|SO DE LTCTTAçÃO

tr


